diecisiete cero dieciséis veintiuno doce-ocho, para que a su 

nombre y representación pueda contestar demandas y cumplir 

con las obligaciones respectivas, de acuerdo al artículo seis, 

inciso primero de la Ley de Compañías Codificada, publicada en 

el Registro Oficial trescientos doce (312), de cinco de 

noviembre de mil novecientos noventa y nueve. El apoderado no 

será por ningún motivo personalmente responsables de las 

obligaciones de la compañía extranjera a la cual representa, de 

conformidad con el artículo seis, inciso último por la Ley 

Reformatoria a la Ley de Compañías, publicada en el Registro 

Oficial quinientos noventa y uno (591), de quince de mayo del 

dos mil nueve.- El presente poder estará vigente hasta su 

revocatoria.- Usted señor Notario, se servirá agregar las demás 

cláusulas de estilo.- Hasta aquí la minuta que se halla suscrita 

por la Abogada María Daniela Román Aguinaga, profesional con

[...]

Ponce Martínez, un poder especial para que a nombre y representación de la compañía pueda 

contestar demandas y cumplir con las obligaciones respectivas, de acuerdo artículo seis inciso 

primero de la Ley de Compañías Codificada, publicada en el Registro Oficial trescientos doce (312) 

de cinco de noviembre de mil novecientos noventa y nueve. El apoderado no será por ningún 

motivo personalmente responsables de las obligaciones de la compañía extranjera a la cual 

representa, de conformidad con el artículo 6 inciso último añadido por la Ley Reformatoria a la Ley 

de Compañías, publicada en el Registro Oficinal quinientos noventa y uno (591) de quince de mayo 

de dos mil nueve. 

Sin más que tratar, se da por terminada la sesión. 

SN u Gu | Uy Lo 
Dr. Juan M. Quevedo